
1 
 

 Zápis  
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. června 2020 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Schválení celoročního hospodaření obce a závěrečný účet obce včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
5) Schválení účetní závěrky obce k rozvahovému dni 31.12.2019 
6) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště ke dni 31.12.2019 
7) Udělení výjimky z počtu žáků ve třídě v ZŠ 
8) Zhotovitel projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce ZŠ Velký Grunov s výstavbou 

tělocvičny“ 
9) Projektová dokumentace na akci „Chodník od kulturního domu směrem na Lindavu“ 
10) Návrh zadání změny územního plánu č. 2 Brniště 
11) Závěrečný účet Mikroregionu Podralsko za rok 2019 
12) Podání žádosti o dotaci na opravu oltáře v Kapli Navštívení Panny Marie Velký Grunov 

prostřednictvím Libereckého kraje 7.2 Obnova kulturních památek v LBK 
13) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. zřízení 

věcného břemene – služebnosti č. IE-12-4005780/VB/084 pro ČEZ Distribuce – VVN vedení na 
pozemků p.č. 880/2, 189, 1188, 150/1, 154/1, 1185/1, 1019/1, 1176/2 v k.ú. Velký Grunov  

14) Návrh řešení na opravu buněk – kynologové 
15) Záměr pronájmu společenské místnosti v Luhově 
16) Prodej nemovitosti stodola st. 106 a související pozemky v k.ú. Brniště dle geometrického plánu 

GP 
17) Pronájem pozemku p.č. 4/3 o výměře 1140 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně 
18) Žádost o finanční podporu včelaři základní organizace Mimoň Český svaz včelařů 
19) Žádost o snížení nájemného za pronájem areálu Lesního Zátiší – pouť Brniště 2020 
20) Rozpočtové opatření č. 4/2020 
21) Diskuze 
22) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta uvítal  zastupitele, občany, hosty a tímto zahájil 20. zasedání zastupitelstva obce. 
Požádal  všechny zúčastněné, aby si ponechali zakryté dýchací cesty po celou dobu jednání. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude 
sloužit ke zpracování zápisu z jednání.  
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Rezignace zastupitele Bc. Matyáše Kabeše DiS. na mandát zastupitele obce k 23. červnu 
2020. 
Náhradníkem je Petr Ječný, který složí slib. 

Složení slibu zastupitlele Petra Ječného. Dle §69 odst. 2) z.č. 128/2000 Sb., o obcích  
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Brniště a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ 

 



2 
 

Tento slib Petr Ječný přijal, podepsal a následně byl uložen. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy 
je přítomno 8 zastupitelů, zastupitel p. Ing. Pastorek se omluvil. 
 
Zapisovatelem dnešního zasedání zastupitelstva jmenoval paní Věru Chládkovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhl paní Kateřinu Zdobinskou a Eduarda Václavíka. 
 

Usnesení č. 111/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Kateřinu Zdobinskou a Eduarda Václavíka. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – k zápisu nebyly připomínky 

 
Usnesení č. 112/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze 19. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – rozšíření o nové tři body, které budou 

zařazeny jako:  
21) Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení kapacity a stavební 
úpravy MŠ Brniště“ – výpočtové množství EPS na střeše. 
22) Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení kapacity a stavební 
úpravy MŠ Brniště“ – změna rozměrů výplní otvorů. 
23) Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení kapacity a stavební 
úpravy MŠ Brniště“ – povrchová úprava vnitřních stropů. 

 
Usnesení č. 113/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva o nové tři body, kterými je 
dodatek č. 3, 4, 5 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení kapacity a stavební úpravy 
MŠ Brniště“, zbývající body budou posunuty. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Schválení celoročního hospodaření obce a závěrečný účet obce včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 – obec hospodařila s tímto 
výsledkem, příjmy – 42.179.974,63 Kč; výdaje – 39.131.933,85 Kč; přebytek – 
3.048.040,78 Kč; zůstatek účetní 21.260.880,54 Kč. 
 

Usnesení č. 114/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 bez výhrad. Obec hospodařila 



3 
 

s tímto výsledkem, příjmy – 42.179.974,63 Kč, výdaje – 39.131.933,85 Kč, přebytek – 
3.048.040,78 Kč; zůstatek účetní 21.260.880,54 Kč. 

 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Schválení účetní závěrky obce k rozvahovému dni 31.12.2019  

 
Usnesení č. 115/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Brniště k rozvahovému dni 31.12.2019. 
Zastupitelstvo Obce Brniště nezjistilo, že by účetní závěrka nebyla poskytnuta v rozsahu 
předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2014 věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště ke dni 31.12.2019 

 
Usnesení č. 116/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brniště IČ 
72744669 k rozvahovému dni 31.12.2019. Zastupitelstvo Obce Brniště nezjistilo, že by účetní 
závěrka nebyla poskytnuta v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 
220/2014 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Zastupitelstvo obce převádí hospodářský výsledek ve výši 132.243,29 Kč do rezervního fondu 
příspěvkové organizace s tím, že bude využit na pořízení nového hmotného vybavení 
rekonstruované mateřské školy. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Udělení výjimky z počtu žáků ve třídě v ZŠ – je to způsobeno nižším počtem žáků ve 

třídách a z ekonomických důvodů bude docházet ke spojování výuky pro předměty 
výtvarná činnost, hudební výchova, tělesná výchova a pracovní činnosti. V příštím 
školním roce bude ve škole 62 dětí. Udělení výjimky od obce je potřeba z důvodu 
dofinancování z rozpočtu obce. 
 

Usnesení č. 117/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje udělení výjimky z počtu žáků ve třídě Základní školy Brniště, 
kdy bude dětí v jednotlivých třídách následovné: 1. třída 22 dětí, 2. třída 15 dětí, 3. třída 6 
dětí, 4. třída 13 dětí, 5. třída 7 dětí pro  školní rok 2020/2021. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Zhotovitel projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce ZŠ Velký Grunov 

s výstavbou tělocvičny“ – komise pro hodnocení zakázek navrhuje vypsání nové výzvy, 
kde shledala neakceptovatelné nabídky. 



4 
 

 
Usnesení č. 118/2020 
Zastupitelstvo obce ruší vypsanou výzvu a ukládá starostovi obce vypsání nové podrobnější 
výzvy včetně projektové dokumentace pro územní řízení, projektové dokumentace pro 
stavební řízení a provádění stavby včetně podrobného položkového rozpočtu. Jako 
podkladem bude sloužit studie využití varianta č. 2  
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Projektová dokumentace na akci „Chodník od kulturního domu směrem na Lindavu“ – 

vyhledávací studii máme vytvořenou a nyní je třeba začít s projektovou dokumentací. 
 

Usnesení č. 119/2020 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu vypsáním výzvy k podání nabídek na projektovou 
dokumentaci pro územní řízení, projektovou dokumentaci pro stavební řízení a provádění 
stavby včetně podrobného položkového rozpočtu na akci „Chodník od kulturního domu 
směrem na Lindavu“. Jako podkladem bude sloužit vyhledávací studie. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Návrh zadání změny územního plánu č. 2 Brniště – jedná o změnu na žádost ZOD, již 

se to projednávalo, ZOD si změnu ÚP bude hradit. Změna ÚP bude činit 128.260,- Kč.  
 
Václavík – nesouhlasí, aby zde byla po změně ÚP ubytovna 
 
Usnesení č. 120/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh zadání změny územního plánu č. 2 Brniště a rovněž 
schvaluje zpracovatelem úplného znění změny č. 1 a 2 firmu Tenet spol. s r.o. zastoupenou 
Ing. arch. Vladimírem Smilnickým se sídlem Krakonošovo nám. 67, Trutnov, 541 01, Česká 
republika IČ: 63220385, za cenu 128.260,- Kč včetně DPH, která tvořila územní plán obce a i 
1. změnu územního plánu. Změna územního plánu je na žádost ZOD Brniště a.s., které si 
náklady bude hradit, respektive budou jí přefakturovány. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy o dílo. 
Hlasování: 
Pro 7 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová Vinš, Zdobinská 

Proti 1 Václavík 

Zdržel se 0 

 
11) Závěrečný účet Mikroregionu Podralsko za rok 2019 

 
Usnesení č. 121/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu Podralsko za rok 2019.  
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/63220385/tenet-sro-architektonicky-atelier/


5 
 

12) Podání žádosti o dotaci na opravu oltáře v Kapli Navštívení Panny Marie Velký Grunov 
prostřednictvím Libereckého kraje 7.2 Obnova kulturních památek v LBK – o tuto 
dotaci jsme již žádali v letošním roce, ale v rámci pandemiologických úspor byla výzva 
zrušena. Restaurování oltáře do kaple Navštívení Panny Marie ve Velkém Grunově – 
máme již schválené závazné stanovisko od památkářů a předpokládaná cena 
restaurování bude činit 560.000,- Kč. Restaurování by měla provádět paní Simona 
Žalková, která byla odsouhlasena památkáři z České Lípy. V dotaci můžeme žádat 
maximálně o 300.000,- Kč nebo maximálně v nákladech do 70 %. 
Stoklasová –  
 

Usnesení č. 122/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v LBK na restaurování oltáře v kapli Navštívení Panny Marie ve Velkém Grunově. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podáním žádosti o dotaci. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Smlouva o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IE-12-4005780/VB/084 pro ČEZ 

Distribuce – VVN vedení na pozemků p.č. 880/2, 189, 1188, 150/1, 154/1, 1185/1, 
1019/1, 1176/2 v k.ú. Velký Grunov – dle znaleckého posudku s vyrovnáním 55.402,- 
Kč, jedná se o stávající nadzemní vedení. 
 

 
Usnesení č. 123/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IE-12-
4005780/VB/084 pro ČEZ Distribuce – VVN vedení na pozemků p.č. 880/2, 189, 1188, 150/1, 
154/1, 1185/1, 1019/1, 1176/2 v k.ú. Velký Grunov, mezi obcí Brniště IČ: 00260401 (povinná) 
a ČEZ Distribuce a.s. IČ: 24729035 se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 
(oprávněná) na nadzemním kabelovém vedení NN. Cena Věcného břemene je stanovena na 
základě znaleckého posudku ve výši 55.402,- Kč, jedná se o stávající nadzemní vedení. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Návrh řešení na opravu buněk – kynologové – je to úkol z předchozího zasedání 

zastupitelstva. 
 

Usnesení č. 124/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na opravu buněk pro kynologický oddíl dle 
předloženého návrhu. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Záměr pronájmu společenské místnosti v Luhově – byl projeven zájem o provozování 

pohostinské činnosti. Je třeba se domluvit s druhým nájemcem o zálohách na 
elektřině, vodě a vyvážení splašků. 



6 
 

Zastupitelé vyjadřují nesouhlas, společenskou místnost má pronajatou o.s. Luhováci, scházejí 
se tady, dále by byl problém s vodou a elektřinou s dalším nájemcem zbytu budovy, není 
možno vzhledem k rozvodům dát odečty vody ani elektřiny. 
 
Usnesení č. 125/2020 
Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu části objektu občanské 
vybavenosti na pozemku p.č. st. 27 v k.ú. Luhov u Mimoně. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Prodej nemovitosti stodola st. 106 a související pozemky v k.ú. Brniště dle 

geometrického plánu GP – byla vypsána výzva, byly doručeny 2 nabídky, z toho jedna 
nabídka neobsahovala žádné iniciály ani podpis nabídky. 

 
Usnesení č. 126/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej nemovitosti (stodola) na pozemku p.č. st. 106 o výměře 
191 m2, p.p.č. 201/1 o výměře 420 m2, p.p.č. 1598/3 o výměře 125 m2, 1599/2 o výměře 56 
m2 a p.p.č. 200/2 o výměře 72 m2 v k.ú. Brniště za celkovou cenu 456.000,- Kč + náklady 
řízení pro kupujícího Jaroslav a Vladímíra Kotrbatí, Postřelná 23, 471 25 Jablonné 
v Podještědí. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy.  
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Pronájem pozemku p.č. 4/3 o výměře 1140 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně – záměr byl 

zveřejněn. 
Vinš –oznámil že zde je ve střetu zájmu a nebude hlasovat 

 
Usnesení č. 127/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p.č. 4/3 o výměře 1140 m2 v k.ú. Luhov u 
Mimoně za cenu 2,- Kč/m2/rok a to Mgr. Michalu Vinšovi, bytem Luhov 49, 471 29 Brniště, 
RČ: 801221/0954. Zastupitelstvo obce pověřuje místostarostu uzavřením nájemní smlouvy.  
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Vinš 

 
18) Žádost o finanční podporu včelaři základní organizace Mimoň Český svaz včelařů – 

žádají o částku 10.000,- Kč na kroužek dětí. 
 
 
Usnesení č. 128/2020 
Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční příspěvek na podporu kroužku dětí pro základní 
organizaci Mimoň Český svaz včelařů a to vzhledem k úsporám ohledně ponížených příjmů 
obce ze státního rozpočtu.  
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 



7 
 

 
19) Žádost o snížení nájemného za pronájem areálu Lesního Zátiší – pouť Brniště 2020 – 

žádá o snížení z 80.000,- Kč na 40.000,- Kč, kdy nebude vybírat vstupné, zajistí si také 
připojení odběrných míst na elektřinu, dále chemická WC a další služby. 

 
 

Usnesení č. 129/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje ponížení nájemného za pronájem areálu Lesního zátiší pro luna 
atrakce na částku 40.000,- Kč. Nájemce p. Jaroslav Janeček, bytem Tyršova 906, 250 01 
Brandýs nad Labem, IČ: 48972096 bude mít část areálu pronajatou od 8. do 15. července. 
Nájemce uhradí částku za spotřebovanou elektrickou energii dle odečtu elektroměru. 
Nájemce nebude po dobu trvání akce vybírat vstupné. Zastupitelstvo pověřuje starostu 
uzavřením krátkodobé nájemní smlouvy. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
20) Rozpočtové opatření č. 4/2020 

 
Usnesení č. 130/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 
Příjmy: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231   4116 29015 Transfery – MZ - lesy 1000,00 

231   4116 29014 Transfery – MZ - lesy 4080,00 

231   4116 29029 Transfery – MZ - lesy 7500,00 

231   4122  Nein.transfery kraj - lesy 9535,00 

231   4221  Inv.trans.obcí – cyklo PP - Mimoň 18003,00 

     celkem 40118,00 

Financování: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231   8115   -18003,00 

Výdaje: 

SU AU OdPa Pol UZ Text Kč 

231  1039 5169 29015 Lesy - služby 1000,00 

231  1039 5169 29014 Lesy - služby 4080,00 

231  1039 5169 29029 Lesy - služby 7500,00 

231  1039 5169  Lesy - služby 9535,00 

     celkem 22115,00 

 

 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
21) Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení kapacity a stavební 

úpravy MŠ Brniště“ – výpočtové množství EPS na střeše, ve výkazu výměr uvedený 
špatný výpočet, navýšení činí 60.550,40 Kč 

 
 



8 
 

 
Usnesení č. 131/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení 
kapacity a stavební úpravy MŠ Brniště“ za cenu 60.550,40 Kč. Vícepráce se týkají chybného 
výpočtu množství EPS na střeše budovy. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením 
dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené s firmou Bláha Trade s.r.o., zastoupenou Gabrielou 
Bláhovou se sídlem Valteřice 35, 471 05 Žandov, IČ: 28686390, DIČ: CZ28686390. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
22) Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení kapacity a stavební 

úpravy MŠ Brniště“ – změna rozměrů výplní otvorů, dojde k úspoře, kdy okna jsou o 
trochu menších rozměrů, úspora činí 19.562,73 Kč 
 

Usnesení č. 132/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení 
kapacity a stavební úpravy MŠ Brniště“ za cenu - 19.562,73 Kč. Méněpráce se týkají úspory 
v rozměrech oken a dveří. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením dodatku č. 4 ke 
smlouvě o dílo uzavřené s firmou Bláha Trade s.r.o., zastoupenou Gabrielou Bláhovou se 
sídlem Valteřice 35, 471 05 Žandov, IČ: 28686390, DIČ: CZ28686390. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
23) Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení kapacity a stavební 

úpravy MŠ Brniště“ – povrchová úprava vnitřních stropů, omítky jsou nesoudržné a 
začaly opadávat, navýšení činí 83.626,13 Kč 

 
Usnesení č. 133/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na akci „Přístavba pro zvýšení 
kapacity a stavební úpravy MŠ Brniště“ za cenu 83.626,13 Kč. Vícepráce se týkají 
nesoudržných omítek, které je třeba odstranit, ač se s tím v projektu nepočítalo. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo uzavřené 
s firmou Bláha Trade s.r.o., zastoupenou Gabrielou Bláhovou se sídlem Valteřice 35, 471 05 
Žandov, IČ: 28686390, DIČ: CZ28686390. 
Hlasování: 
Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
24) Diskuze 

a) Starosta: 

 Info o referendu 

 Info o poměru prodeje dřeva 

 Info o dotacích – nebyla poskytnuta dotace na infocentrum a pouť 

 Nádrž Samir 

 Krůty – zápach 

 Vrak automobilu 



9 
 

 Čištění Brnišťského potoka 

 POH – záměr na poldry 

 Stanovisko obce k povolení hornické činnosti a trhacích prací v DP Luhov – 
byla zaslána žádost o stanovisko obce k záměru, ale vzhledem k vyhlášení 
místního referenda nebudeme v této věci jednat. 

 Čištění Brnišťského potoka 

 Žaloba o určení neplatnosti dohody o kompenzaci 

 Připomínky SEA 

 Připomínky a doplnění jsou následující: 
1. Instalace kamerového systému při výjezdu ze závodu pro 

automobilovou dopravu a u nakládky na drážní dopravu 
s umožněním výstupu na obec nebo online. Zajistí 
provozovatel kamenolomu. 

2. Instalace čidel prašnosti a hlučnosti do okolních obcí 
(Brniště, Luhov, Velký Valtinov a Postřelná) s dálkovým 
přístupem nebo online. Zajistí provozovatel kamenolomu. 

3. Po vydobytí povoleného množství kameniva (16.800.000 
tun) převedení zásob z vázaných na bilanční (mělo by se 
jednat o 84 %).  

4. Instalace kontrolní průjezdové váhy do krajské komunikace 
třetí třídy č. 27011 v blízkosti výjezdu ze závodu a to tím 
způsobem, aby nebylo možné váhu objet. Váha by měla mít 
dálkový výstup pro možnost kontroly zátěže nákladní 
automobilové dopravy. Navrhuji, aby se na tom finančně 
podílel provozovatel lomu a KSSLK.   

5. Vybudování silničního obchvatu obce Luhov dle vyhledávací 
studie (která je již vytvořena) na náklady provozovatele 
kamenolomu, který se bude v plné výši finančně podílet na 
projektové dokumentaci. Obec Brniště převede na kraj 
bezplatně své pozemky pod silničním obchvatem. Liberecký 
kraj zajistí na své náklady výkup ostatních pozemků pod 
silničním obchvatem.    

6.  Vybudování silničního obchvatu města Jablonného 
v Podještědí a Mimoně, a to vzhledem k nárustů kamionové 
dopravy v dané lokalitě za posledních 20 let. 

7. Využívání kameniva primárně pro potřeby Libereckého 
kraje a České republiky. 

8. Garance dopravy v poměru 90 (železniční) : 10 (silniční) %. 
9. Využívání dešťové a recyklace technologické vody. 

 

 Rezignace zastupitele Bc. Kabeše a Ing. Pastorka 
 
 

b) Zastupitelé 
 

 Stoklasová – proběhne nějaké předání finančního výboru? 
Starosta – neproběhne, p, Kabeš nesvolal žádné jednání, finanční výbor se 
musí sejít ze zákona alespoň 2x v roce 

 



10 
 

 Václavík – na minulém zasedání upozornil na zápach z krůt, stěžují si i další 
lidé, smrdí to hlavně navečer, nechávají se otevřené haly? 
Přítomen p. Tahadlo – vedoucí střediska, nestíhali vyvážet kvůli covid, 
otevření hal prověří a dá vědět na obce 
Václavík – navrhuje vrácení peněz PNF – příspěvek chtěli na rekonstrukci 
domu, ten byl napadlý dřevomorkou, ve skutečnosti neproběhla 
rekonstrukce, ale postavili nový dům 
- Dále bychom měli chtít více peněz po pískovně, navrhuje jednat 

s majiteli, v návaznosti na kompenzační dohodu s Kamenolomem 
 

 
c) Občané: 

 Kotrbatá J. – také nedoporučuje pronájem společenské místnosti 
v Luhově, scházejí se zde luhováci a hlavně i malé děti, nebylo by 
vhodné s dětmi být v pohostinství 

 Duhaj – ohledně obchvatu Luhova, nikdo se s lidmi nedohodl na 
prodeji pozemků, nikdo ho nepožádal ani nenabídl, vyzval starostu, 
aby říkal, že on Duhaj pozemky neprodá, neprodá a neprodá 
Starosta – ano, toto se řešilo při schvalování územního plánu, tam měl 
podat námitky 

 
 
 

25) Závěr 
 
Příští zasedání 1. července 2020 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 18,30 hodin. 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
        Kateřina Zdobinská                                                 Eduard Václavík 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne 2.7.2020 


